質     疑 回 答     書

１ 番号  新潟市契約公告第３４号

２ 品名  教職員用コンピュータ（東区・江南区・秋葉区・南区）

上記につきまして質疑事項がありましたので、下記のとおり回答いたします。

質 疑 事 項 回    答

 仕様書 2ページ 6．調達機器等の仕様

「 6.1.教 職 員 用 コ ン ピ ュ ー タ 仕 様 （ 400

台）表 1 教職員用コンピュータ仕様」に

お い て 、 「 CPU 」 は 「 Intel Core i3-

1215U プロセッサー（ 4.4GHz/6 コア

/10MB） 同 等 以 上 ま た は AMD Ryzen 3

7330U（ 4.3GHz/4 コア /8MB）同等以上

の性能であること。」となっておりま

す が 、 パ ソ コ ン 製 造 メ ー カ ー か ら

「 AMD Ryzen 5 5560Uが同等以上であ

る事を証明いたします」との証明書を

提出するかたちで仕様に適合する製品

と認めていただけますでしょうか。

6. 調達機器等の仕様

6.1. 教 職 員 用 コ ン ピ ュ ー タ 仕 様 （ 400

台）

表  1 教職員用コンピュータ仕様

ハードウエア  ディスプレイ『 15.6 型ワ

イド  フル  HD（ 1920×1080）液晶』とな

っ て お り ま す が 『 16 型 ワ イ ド  WUXGA

（ 1920×1200）液晶』への仕様緩和をお願

いします。

CPUメーカーから「同等以上」の証明が

得られた製品であれば、仕様を満たすも

のとみなします。

筐体の寸法が幅 360mm×奥行 242mm以内で

あれば、ディスプレイが「 15.6型ワイド

フル HD（ 1920×1080）液晶」以上のサイ

ズの製品でも構いません。